
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ 

 

ПРИКАЗ 

 

от « 08 » 05 2020 г.  № 113-осн 

 

О проведении 

мониторинга 

муниципальной системы 

образования за период 

2017 – 2020 г.г. 

 

 

 

С целью реализации Указа Президента Российской Федерации,               

в соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить формы мониторинга функционирования муниципальной 

системы образования за период 2017 – 2020 г.г. (далее – Мониторинг) 

(Приложение). 

2. Начальнику отдела развития образования управления образования 

администрации города Тулы Пряхиной Е.Н. обеспечить контроль 

деятельности общеобразовательных организаций, подведомственных 

управлению образования администрации города Тулы, по исполнению 

мониторинга. 

3. Консультанту отдела развития образования Очиловой Д.В. организовать 

работу по исполнению мониторинга в установленные сроки. 

4. Директору муниципального казённому учреждению «Центр непрерывного 

повышения профессионального мастерства педагогических работников 

города Тулы» (далее – МКУ «ЦНППМ г. Тулы») (Честных А.С.): 

4.1. в срок до 30.05.2020 провести мониторинг функционирования 

муниципальной системы образования за период 2017 – 2020 г.г.; 

4.2. в срок до 05.06.2020 подготовить аналитическую записку по 

результатам мониторинга, разместить ее на официальном сайте 

управления образования администрации города Тулы. 

5. Руководителям муниципальных образовательных организаций: 

5.1. организовать и провести внутришкольные мониторинги в соответствии 

с утвержденными формами (Приложение); 

5.2. в срок до 29.05.2020 направить данные мониторинга на адрес 

электронной почты: Cnppm_monitoring@tularegion.org (отдел 

мониторинговых исследований МКУ «ЦНППМ г. Тулы»); 

5.3. выявить проблемные зоны, определить уровни и пути решения по 

каждой проблеме; 



 
 



4 

 

Приложение 

к приказу управления образования 

администрации города Тулы 

от « 08 » 05 2020 г. № 113-осн 

 

Формы мониторинга функционирования муниципальной системы образования в 2017-2020 годах 
 

Контингент по ступеням обучения 

 

 

Количественный состав 

воспитанников дошкольных 

учреждений 

2017-2018 учебный год (2018-2019, 2019-2020 учебный год) 

Образовательная 

организация 

2017-

2018 

учебный 

год 

2018-

2019 

учебный 

год 

2019-

2020 

учебный 

год 

Количественный состав 

обучающихся (по ступеням 

обучения) 

Результативность обучения (по 

ступеням) 
Качество обучения (по ступеням) 

1- 4 

классы 

5-9 

классы 

10-11 

классы 

1- 4 

классы 

5-9 

классы 

10-11 

классы 

1- 4 

классы 

5-9 

классы 

10-11 

классы 

 
Результаты ЕГЭ 

 

 2017-2018 учебный год (2018-2019, 2019-2020 учебный год) 

Образовательная 

организация 

Количество 

выпускников, 

получивших 

аттестаты с отличием 

и медали «За особые 

успехи в учении» 

Процент 

выпускников, 

получивших 

аттестаты с отличием 

и медали «За особые 

успехи в учении» 

Число стобалльных 

результатов по 

предметам 

Число выпускников, 

набравших по два и 

более стобалльных 

результата 

Число выпускников, 

не преодолевших 

порог по 

обязательным 

предметам 

 



 

Результаты ГИА-9 

 

 

2017-2018 учебный год 2018-2019 учебный год 2019-2020 учебный год 

Образовательная 

организация 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 в

ы
п

у
ск

н
и

к
о

в
, 

п
о
л

у
ч

и
в

ш
и

х
 

а
т
т
ес

т
а

т
ы

 с
 о

т
л

и
ч

и
ем

  

П
р

о
ц

ен
т
 в

ы
п

у
ск

н
и

к
о

в
, 
п

о
л

у
ч

и
в

ш
и

х
 

а
т
т
ес

т
а

т
ы

 с
 о

т
л

и
ч

и
ем

  

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 в

ы
п

у
ск

н
и

к
о

в
, 

д
о
ст

и
г
ш

и
х

 

н
а

и
в

ы
сш

и
й

 р
ей

т
и

н
г
о

в
ы

й
 б

а
л

л
 п

о
 

р
у

сс
к

о
м

у
 я

зы
к

у
 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 в

ы
п

у
ск

н
и

к
о

в
, 

д
о

ст
и

г
ш

и
х

 

н
а

и
в

ы
сш

и
й

 р
ей

т
и

н
г
о

в
ы

й
 б

а
л

л
 п

о
 

м
а

т
ем

а
т
и

к
е 

Ч
и

сл
о

 в
ы

п
у

ск
н

и
к

о
в

, 
н

е 
д

о
п

у
щ

ен
н

ы
х

 к
 

и
т
о

г
о

в
о

й
 а

т
т
ес

т
а

ц
и

и
 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 в

ы
п

у
ск

н
и

к
о

в
, 

п
о
л

у
ч

и
в

ш
и

х
 

а
т
т
ес

т
а

т
ы

 с
 о

т
л

и
ч

и
ем

  

П
р

о
ц

ен
т
 в

ы
п

у
ск

н
и

к
о

в
, 
п

о
л

у
ч

и
в

ш
и

х
 

а
т
т
ес

т
а

т
ы

 с
 о

т
л

и
ч

и
ем

  

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 в

ы
п

у
ск

н
и

к
о

в
, 

д
о
ст

и
г
ш

и
х

 

н
а

и
в

ы
сш

и
й

 р
ей

т
и

н
г
о

в
ы

й
 б

а
л

л
 п

о
 

р
у

сс
к

о
м

у
 я

зы
к

у
 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 в

ы
п

у
ск

н
и

к
о

в
, 

д
о
ст

и
г
ш

и
х

 

н
а

и
в

ы
сш

и
й

 р
ей

т
и

н
г
о

в
ы

й
 б

а
л

л
 п

о
 

м
а

т
ем

а
т
и

к
е 

Ч
и

сл
о

 в
ы

п
у

ск
н

и
к

о
в

, 
н

е 
д

о
п

у
щ

ен
н

ы
х

 к
 

и
т
о

г
о

в
о

й
 а

т
т
ес

т
а

ц
и

и
 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 в

ы
п

у
ск

н
и

к
о

в
, 

п
о
л

у
ч

и
в

ш
и

х
 

а
т
т
ес

т
а

т
ы

 с
 о

т
л

и
ч

и
ем

  

П
р

о
ц

ен
т
 в

ы
п

у
ск

н
и

к
о

в
, 
п

о
л

у
ч

и
в

ш
и

х
 

а
т
т
ес

т
а

т
ы

 с
 о

т
л

и
ч

и
ем

  

Ч
и

сл
о

 в
ы

п
у

ск
н

и
к

о
в

, 
о

ст
а

в
л

ен
н

ы
х

 н
а

 

в
т
о

р
о

й
 г

о
д
 о

б
у

ч
ен

и
я

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Реализация федеральных проектов «Современная школа», «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» 
 

 

2017-2018 учебный год (2018-2019, 2019-2020 учебный год) 

Образовательная 

организация 

Создание Центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» 
Внедрение модели цифровой образовательной среды 

Количество 
обучающихся по 

направлениям 

деятельности: 

О
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

се
те

в
о

го
 в

за
и

м
о

д
ей

ст
в
и

я 
(Д

о
го

в
о
р

 о
 с

ет
ев

о
м

 в
за

и
м

о
д
ей

ст
в
и

и
 №

, 
д
ат

а,
  

с 
к
ак

и
м

 Ц
О

 

за
к
л
ю

ч
ен

) 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 с

в
о

ег
о
 О

О
, 

к
ак

о
в
 о

х
в
ат

 в
 %

 о
т 

о
б
щ

ег
о

 к
о

л
и

ч
ес

тв
а 

о
б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 и

з 
д
р
у

ги
х

 О
О

 

Количество обучающихся, 

участвующих в олимпиадах и 

конкурсах в области цифрового 
и гуманитарного образования 

(чел./классы), результат участия: 

У
ч

ас
ти

е 
в
 р

ег
и

о
н

ал
ь
н

о
м

 п
р

о
ек

те
 «

Ц
и

ф
р

о
в
ая

 о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 с

р
ед

а»
  

Н
ал

и
ч

и
е 

л
о
к
ал

ь
н

о
й

 с
ет

и
 О

О
 (

д
а/

н
ет

) 

П
р

о
п

у
ск

н
ая

 с
п

о
со

б
н

о
ст

ь
 и

н
те

р
н

ет
-к

ан
ал

а 
св

я
зи

 (
К

б
и

т/
с;

 М
б

и
т/

с)
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 д
о

ст
у

п
н

ы
х

 о
б
у

ч
аю

щ
и

м
ся

 к
о

м
п

ь
ю

те
р
о

в
 (

в
к
л
ю

ч
ая

 м
о

б
и

л
ьн

ы
е 

у
ст

р
о
й

ст
в
а:

 н
о

у
тб

у
к
и

, 

н
ет

б
у
к
и

, 
п

л
ан

ш
ет

ы
) 

(ш
т.

) 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 н

а 
о

д
и

н
 к

о
м

п
ь
ю

те
р

 (
ч

ел
./

ш
т.

) 

Н
ал

и
ч

и
е 

м
о

б
и

л
ь
н

ы
х
 к

л
ас

со
в
 (

д
а/

н
ет

) 

3
D

-п
р
и

н
те

р
 (

д
а/

н
ет

),
 е

сл
и

 д
а,

 т
о

 с
к
о
л
ь
к
о

 (
ш

т.
) 

Н
ал

и
ч

и
е 

к
о

н
ст

р
у
к
то

р
о
в
 д

л
я
 з

ан
я
ти

й
 о

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

о
й

 р
о

б
о

то
те

х
н

и
к
о
й

 (
д

а/
н

ет
),

  
ес

л
и

 д
а,

 т
о
 у

к
аж

и
те

 

се
р
и

ю
 к

о
н

ст
р
у

к
то

р
о

в
, 
к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 н
аб

о
р

о
в
 (

ш
т.

) 

У
ч

ас
ти

е 
О

О
 в

 п
р
о

ек
та

х
 ф

ед
ер

ал
ь
н

о
го

 у
р
о

в
н

я
 п

о
 н

ап
р
ав

л
ен

и
ю

 "
Э

л
ек

тр
о

н
н

ая
 ш

к
о

л
а 

Р
о
сс

и
и

" 
(д

а/
н

ет
),

 

ес
л
и

 д
а,

 у
к
аж

и
те

 н
аз

в
ан

и
е 

п
р

о
ек

та
 

Д
о

л
я 

о
б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

, 
за

н
и

м
аю

щ
и

х
ся

 в
 к

р
у

ж
к
ах

 и
л
и

 н
а 

д
о

п
о

л
н

и
те

л
ь
н

ы
х

 з
ан

я
ти

ях
 п

о
 И

Т
-н

ап
р
ав

л
ен

и
я
м

 

(%
) 

Д
о

л
я 

п
ед

аг
о
го

в
, 
п

р
о
ш

ед
ш

и
х

 п
о
в
ы

ш
ен

и
е 

к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 п
о
 р

аз
в
и

ти
ю

 ц
и

ф
р
о

в
ы

х
 к

о
м

п
ет

ен
ц

и
й

 (
%

) 

Т
ех

н
о

л
о

ги
я
 

О
Б

Ж
 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

П
р

о
ек

тн
ая

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

ь
 

и
н

ж
ен

ер
н

ы
е 

к
о

н
к
у

р
сы

 д
л
я 

ш
к
о

л
ь
н

и
к
о

в
 

о
л
и

м
п

и
ад

ы
 п

о
 т

в
о

р
ч

ес
к
о

м
у
 п

р
о
гр

ам
м

и
р

о
в
ан

и
ю

, 
н

ап
р
и

м
ер

 С
к
р

ет
ч
 (

S
cr

at
h

) 

О
л
и

м
п

и
ад

а 

о
л
и

м
п

и
ад

ы
 и

 с
о
р

ев
н

о
в
ан

и
я 

п
о

 р
о

б
о
то

те
х
н

и
к
е 

о
л
и

м
п

и
ад

а 
Н

Т
И

 (
Н

ац
и

о
н

ал
ь
н

о
й

 Т
в
о

р
ч

ес
к
о

й
 И

н
и

ц
и

ат
и

в
ы

) 

д
р

у
го

е 
(у

к
аз

ат
ь
) 



 

Электронные образовательные ресурсы 

 

 
2017-2018 учебный год (2018-2019, 2019-2020 учебный год) 

О
б

р
а
зо

в
а

т
е
л

ь
н

а
я

 о
р

г
а
н

и
за

ц
и

я
 

Использование технологий 

электронного обучения и 

дистанционных 

образовательных технологий 

Использование инновационных 

образовательных технологий в 

образовательном процессе 

(мобильного обучения, 

опережающего обучения, 

смешанного обучения, 

геймификации) (да/нет), 

(количество обучающихся) 

Использование цифровых 

образовательных платформ 

(да/нет), (количество обучающихся) 

Использование цифровых 

образовательных ресурсов 

(название, количество 

обучающихся), укажите 

ссылку на интернет-ресурс 

Использование новых технологических 

инструментов, создание собственных 

цифровых учебных материалов, в том числе с 

использованием онлайн сервисов  (количество 

педагогов, указать по каким предметам) 

И
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
е 

в
и

р
ту

ал
ь
н

о
й

 о
б
у

ч
аю

щ
ей

 с
р

ед
ы

 (
си

ст
ем

ы
 

д
и

ст
ан

ц
и

о
н

н
о
го

 о
б
у
ч

ен
и

я
) 

(С
Д

О
) 

(д
а/

н
ет

) 

У
к
аж

и
те

 н
аз

в
ан

и
е 

С
Д

О
 и

 а
д

р
ес

 р
аз

м
ещ

ен
и

я 
(с

сы
л
к
у
 н

а 
и

н
те

р
н

ет
-

р
ес

у
р

с)
 

У
к
аж

и
те

 г
о

д
 н

ач
ал

а 
р
еа

л
и

за
ц

и
и

 э
л
ек

тр
о

н
н

о
го

 о
б
у
ч

ен
и

я
 

Р
аз

р
аб

о
тк

а 
 и

 р
еа

л
и

за
ц

и
я
 п

ед
аг

о
га

м
и

 с
о

б
ст

в
ен

н
ы

х
 э

л
ек

тр
о

н
н

ы
х
 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 м
ат

ер
и

ал
о
в
 (

к
у
р

со
в
) 

в
  
в
и

р
ту

ал
ьн

о
й

 о
б

у
ч

аю
щ

ей
 

ср
ед

е 
(д

а/
н

ет
),

 е
сл

и
 д

а,
 т

о
 у

к
аж

и
те

 к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
ед

аг
о

го
в
 и

 п
р
и

 

и
зу

ч
ен

и
и

 к
ак

и
х
  

п
р

ед
м

ет
о
в
 и

п
о

л
ь
зу

ю
тс

я
 э

л
ек

тр
о
н

н
ы

е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
е 

м
ат

ер
и

ал
ы

 (
к
у
р

сы
) 

И
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
е 

м
о

д
ел

ей
 с

м
еш

ан
н

о
го

 о
б

у
ч

ен
и

я
 

И
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
е 

м
ас

со
в
ы

х
 о

тк
р
ы

ты
х
 о

н
л
ай

н
-к

у
р

со
в
 (

M
O

O
K

) 

(у
к
аж

и
те

 с
сы

л
к
у
 н

а 
и

н
те

р
н

ет
-р

ес
у
р
с)

 

И
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
е 

га
д

ж
ет

о
в
 о

б
у
ч

аю
щ

и
х

ся
 "

b
ri

n
g

 y
o

u
r 

o
w

n
 d

ev
ic

e"
 

(B
Y

O
D

) 
(п

р
и

н
ес

и
 с

в
о
й

 г
ад

ж
ет

) 
 

И
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
е 

и
гр

о
в
ы

х
 т

ех
н

о
л
о

ги
й

 (
ге

й
м

и
ф

и
к
ац

и
я
) 

п
р
и

 

о
р
га

н
и

за
ц

и
и

 о
б
р

аз
о

в
ат

ел
ь
н

о
го

 п
р

о
ц

ес
са

 (
д
а/

н
ет

, 
к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 

п
ед

аг
о

го
в
, 

п
р

и
 и

зу
ч

ен
и

и
 к

ак
и

х
 п

р
ед

м
ет

о
в
, 
в
 к

ак
о

й
 ф

о
р

м
е 

(с
о

зд
ан

и
е 

и
 и

сп
о

л
ь
зо

в
ан

и
е 

эл
ек

тр
о

н
н

ы
х

 д
и

д
ак

ти
ч
ес

к
и

х
 м

ат
ер

и
ал

о
в
 д

л
я 

у
р
о
к
о
в
 в

 и
гр

о
в
о
й

 ф
о

р
м

е,
 с

о
зд

ан
и

е 
и

 и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
го

 в
еб

-к
в
ес

та
 

Р
о

сс
и

й
ск

ая
 э

л
ек

тр
о
н

н
ая

 ш
к
о

л
а 

re
sh

.e
d
u

.r
u

  

М
о
ск

о
в
ск

ая
 э

л
ек

тр
о

н
н

ая
 ш

к
о

л
а 

Я
н

д
ек

с.
 У

ч
еб

н
и

к
 

Я
н

д
ек

с.
 Л

и
ц

ей
 

У
ч

и
.р

у
 

Э
л
ек

тр
о

н
н

о
е 

м
о
б

и
л
ь
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
е 

(М
Э

О
) 

Е
д

и
н

ая
 к

о
л
л
ек

ц
и

я
 Ц

О
Р

 s
h

o
ll

-c
o
ll

ec
ti

o
n

.e
d
u

.r
u

 

Р
о

сс
и

й
ск

и
й

 п
о
р

та
л
 о

тк
р

ы
то

го
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я 

h
tt

p
s:

//
o
p

en
ed

u
.r

u
  

Д
р
у
го

е 
(у

к
аз

ат
ь
) 

Э
л
ек

тр
о

н
н

ы
е 

ф
о
р

м
ы

 у
ч
еб

н
и

к
о

в
 (

Э
Ф

У
) 

 

Э
л
ек

тр
о

н
н

ы
е 

р
аб

о
ч

и
е 

те
тр

ад
и

 

П
о

зн
ав

ат
ел

ьн
ы

е 
са

й
ты

 и
 п

о
р

та
л
ы

  

В
и

д
ео

у
р
о
к
и

 

Э
л
ек

тр
о

н
н

ы
е 

м
у

л
ь
ти

м
ед

и
й

н
ы

е 
сц

ен
ар

и
и

 у
р

о
к
о

в
 

Д
р
у
го

е 
(у

к
аз

ат
ь
) 

В
и

д
ео

у
р
о
к
и

, 
со

зд
ан

н
ы

е 
п

ед
аг

о
га

м
и

 О
О

 (
у

к
аз

ат
ь,

 п
о

 к
ак

и
м

 

п
р

ед
м

ет
ам

) 

В
и

р
ту

ал
ь
н

ы
е 

д
о

ск
и

  

Г
р
аф

и
к
а 

о
н

л
ай

н
 (

р
ед

ак
то

р
ы

, 
ан

и
м

ац
и

я
, 
к
о

л
л
аж

и
) 

 

П
р

ез
ен

та
ц

и
и

, 
п

у
б

л
и

к
ац

и
и

 

В
и

зу
ал

и
за

ц
и

я
 д

ан
н

ы
х

, 
и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

, 
п

р
о
ц

ес
со

в
 и

 т
.д

. 
(c

к
р
ай

б
и

н
г,

 

ст
о
р

и
те

л
л
и

н
г,

 Q
R

-к
о

д
ы

, 
и

н
ф

о
гр

аф
и

к
а)

  

В
еб

и
н

ар
ы

, 
о
н

л
ай

н
 к

о
н

су
л
ь
ти

р
о
в
ан

и
е,

 к
о

н
ф

ер
ен

ц
и

и
, 
в
ст

р
еч

и
  

С
ай

ты
, 

б
л
о
ги

, 
в
и

зи
тк

и
  

Т
ес

ты
, 
о
п

р
о
сн

и
к
и

, 
в
и

к
то

р
и

н
ы

 о
н

л
ай

н
  
 

Д
р
у
го

е 
(у

к
аз

ат
ь
) 

 

 

 

 

 



 

Информационная безопасность и открытость  образования 

 

 

2017-2018 учебный год (2018-2019, 2019-2020 учебный год) 

Образовательная 

организация 

Обеспечение 

информационной 

безопасности 

образовательной 

среды 

Мероприятия по информационной 

безопасности 
Обучение участников образовательного процесса по вопросам информационной безопасности 

О
б

ес
п

еч
ен

и
е 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 в

ы
со

к
о

ск
о

р
о

ст
н

ы
м

 д
о

ст
у

п
о

м
 к

 с
ет

и
 «

И
н

те
р

н
ет

»
 (

1
0
0

 

М
б

/с
) 

О
б

ес
п

еч
ен

и
е 

к
о

н
те

н
т 

ф
и

л
ь
тр

ац
и

и
 

К
о

н
тр

о
л
ь
 з

а 
со

б
л
ю

д
ен

и
ем

 в
о

зр
ас

тн
о

й
 к

л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 и
н

ф
о

р
м

ац
и

о
н

н
о

й
 п

р
о

д
у

к
ц

и
и

 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 ф

о
р

м
и

р
о

в
ан

и
ю

 и
 р

ас
ш

и
р

ен
и

ю
 к

о
м

п
ет

ен
тн

о
ст

и
 р

аб
о

тн
и

к
о

в
 с

ф
ер

ы
 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 в

 о
б

л
ас

ти
 м

ед
и

аб
ез

о
п

ас
н

о
го

 п
о

в
ед

ен
и

я
 д

ет
ей

 и
 п

о
д

р
о

ст
к
о

в
 

(К
О

Л
И

Ч
Е

С
Т

В
 М

Е
Р

О
П

Р
И

Я
Т

И
Й

/К
О

Л
И

Ч
Е

С
Т

В
О

 У
Ч

А
С

Т
Н

И
К

О
В

 в
 с

к
о

б
к
ах

 у
к
аз

ат
ь
 

ф
о

р
м

ы
 и

 т
ем

ат
и

к
у

 м
ер

о
п

р
и

ят
и

й
) 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 п
р

о
св

ет
и

те
л
ь
ск

о
й

 р
аб

о
ты

 с
р

ед
и

 о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 

(К
О

Л
И

Ч
Е

С
Т

В
О

 М
Е

Р
О

П
Р

И
Я

Т
И

Й
/К

О
Л

И
Ч

Е
С

Т
В

О
 У

Ч
А

С
Т

Н
И

К
О

В
 в

 с
к
о

б
к
ах

 

у
к
аз

ат
ь
 ф

о
р

м
ы

 и
 т

ем
ат

и
к
у

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
) 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 с

о
зд

ан
и

ю
 п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
и

х
 у

сл
о

в
и

й
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
о

н
н

о
й

 

б
ез

о
п

ас
н

о
ст

и
 о

б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 и
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
о

н
н

о
й

 о
тк

р
ы

то
ст

и
 (

К
О

Л
И

Ч
Е

С
Т

В
О

 

М
Е

Р
О

П
Р

И
Я

Т
И

Й
/К

О
Л

И
Ч

Е
С

Т
В

О
 У

Ч
А

С
Т

Н
И

К
О

В
 в

 с
к
о

б
к
ах

 у
к
аз

ат
ь
 ф

о
р

м
ы

 и
 

те
м

ат
и

к
у

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
) 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 п
р

о
св

ет
и

те
л
ь
ск

о
й

 р
аб

о
ты

 с
 р

о
д

и
те

л
я
м

и
 (

за
к
о

н
н

ы
м

и
 

п
р

ед
ст

ав
и

те
л
я
м

и
) 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 (

К
О

Л
И

Ч
Е

С
Т

В
О

 М
Е

Р
О

П
Р

И
Я

Т
И

Й
/К

О
Л

И
Ч

Е
С

Т
В

О
 

У
Ч

А
С

Т
Н

И
К

О
В

 в
 с

к
о

б
к
ах

 у
к
аз

ат
ь
 ф

о
р

м
ы

 и
 т

ем
ат

и
к
у

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
) 

Е
д

и
н

ы
й

 у
р

о
к
 п

о
 б

ез
о

п
ас

н
о

ст
и

 в
 с

ет
и

 И
н

те
р

н
ет

 (
К

О
Л

И
Ч

Е
С

Т
В

О
 М

Е
Р

О
П

Р
И

Я
Т

И
Й

) 

Е
д

и
н

ы
й

 у
р

о
к
 п

о
 б

ез
о

п
ас

н
о

ст
и

 в
 с

ет
и

 И
н

те
р

н
ет

 (
К

О
Л

И
Ч

Е
С

Т
В

О
 У

Ч
А

С
Т

Н
И

К
О

В
) 

В
се

р
о

сс
и

й
ск

и
е 

о
тк

р
ы

ты
е 

у
р

о
к
и

 "
П

р
о

ек
то

р
и

я"
 (

К
О

Л
И

Ч
Е

С
Т

В
О

 М
Е

Р
О

П
Р

И
Я

Т
И

Й
) 

В
се

р
о

сс
и

й
ск

и
е 

о
тк

р
ы

ты
е 

у
р

о
к
и

 "
П

р
о

ек
то

р
и

я"
 (

К
О

Л
И

Ч
Е

С
Т

В
О

 У
Ч

А
С

Т
Н

И
К

О
В

) 

"У
р

о
к
 ц

и
ф

р
ы

" 
(К

О
Л

И
Ч

Е
С

Т
В

О
 М

Е
Р

О
П

Р
И

Я
Т

И
Й

) 

"У
р

о
к
 ц

и
ф

р
ы

" 
(К

О
Л

И
Ч

Е
С

Т
В

О
 У

Ч
А

С
Т

Н
И

К
О

В
) 

К
в
ес

ты
 п

о
 ц

и
ф

р
о

в
о

й
 г

р
ам

о
тн

о
ст

и
 "

С
ет

ев
и

ч
о

к
" 

(К
О

Л
И

Ч
Е

С
Т

В
О

 М
Е

Р
О

П
Р

И
Я

Т
И

Й
) 

К
в
ес

ты
 п

о
 ц

и
ф

р
о

в
о

й
 г

р
ам

о
тн

о
ст

и
 "

С
ет

ев
и

ч
о

к
" 

(К
О

Л
И

Ч
Е

С
Т

В
О

 У
Ч

А
С

Т
Н

И
К

О
В

) 

Р
о

д
и

те
л
ь
ск

и
е 

со
б

р
ан

и
я
 в

 р
еж

и
м

е 
В

К
С

 (
К

О
Л

И
Ч

Е
С

Т
В

О
 М

Е
Р

О
П

Р
И

Я
Т

И
Й

) 

Р
о

д
и

те
л
ь
ск

и
е 

со
б

р
ан

и
я
 в

 р
еж

и
м

е 
В

К
С

 (
К

О
Л

И
Ч

Е
С

Т
В

О
 У

Ч
А

С
Т

Н
И

К
О

В
) 

"Ш
к
о

л
а 

и
н

ф
о

р
м

ац
и

о
н

н
о

й
 б

ез
о
п

ас
н

о
ст

и
" 

(К
О

Л
И

Ч
Е

С
Т

В
О

 М
Е

Р
О

П
Р

И
Я

Т
И

Й
) 

"Ш
к
о

л
а 

и
н

ф
о

р
м

ац
и

о
н

н
о

й
 б

ез
о
п

ас
н

о
ст

и
" 

(К
О

Л
И

Ч
Е

С
Т

В
О

 У
Ч

А
С

Т
Н

И
К

О
В

) 

 



 

Работа с одарёнными детьми 

 

 
2017-2018 учебный год (2018-2019, 2019-2020 учебный год) 

Образовательная 

организация 

Количество победителей и призёров олимпиад и конкурсов (не 

включая всероссийскую олимпиаду школьников) 
Всероссийская олимпиада школьников 

В
се

р
о

сс
и

й
ск

о
го

 у
р

о
в
н

я
 

М
еж

р
ег

и
о

н
ал

ь
н

о
го

 у
р

о
в
н

я
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

о
го

 у
р

о
в
н

я
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
о

го
 у

р
о

в
н

я
 

В
ед

у
щ

и
х

 в
у

зо
в
 Р

о
сс

и
и

 

П
р

о
ф

и
л
ьн

ы
х

 ш
к
о

л
 (

ф
и

зи
к
о

-

м
ат

ем
ат

и
ч
ес

к
и

е,
 е

ст
ес

тв
ен

н
о

-

н
ау

ч
н

ы
е,

 г
у

м
ан

и
та

р
н

ы
е
) 

в
 

р
ам

к
ах

 д
о

п
о

л
н

и
те

л
ьн

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
о

го
 э

та
п

а 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

б
ед

и
те

л
ей

 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
о

го
 э

та
п

а 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
р

и
зе

р
о

в
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
о

го
 э

та
п

а 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

р
ег

и
о

н
ал

ьн
о

го
 э

та
п

а
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

б
ед

и
те

л
ей

 

р
ег

и
о

н
ал

ьн
о

го
 э

та
п

а
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
р

и
зе

р
о

в
 

р
ег

и
о

н
ал

ьн
о

го
 э

та
п

а
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

в
се

р
о

сс
и

й
ск

о
го

 э
та

п
а
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

б
ед

и
те

л
ей

 

в
се

р
о

сс
и

й
ск

о
го

 э
та

п
а
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
р

и
зе

р
о

в
 

в
се

р
о

сс
и

й
ск

о
го

 э
та

п
а
 

 



 

Система дополнительного образования 

 
2017-2018 учебный год (2018-2019, 2019-2020 учебный год) 

О
б

р
а
зо

в
а

т
е
л

ь
н

а
я

 о
р

г
а
н

и
за

ц
и

я
 

Показатели охвата 

обучающихся 

дополнительным 

образованием (кружки и 

секции, объединения 

дополнительного 

образования в 

образовательной 

организации) 

Направления, реализуемые в системе дополнительного 

образования ОО, количество объединений и количество 

участников 

Развитие детских 

минитехнопарко

в 

Развитие школьного телевидения и 

детской журналистики 

Реализация 

проекта 

"Английски

й для 

общения" 

Деятельность 

театральных 

объединений в 

системе 

дополнительног

о образования 

ОО 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 д

о
ш

к
о
л
ь
н

и
к
о
в
, 

о
х
в
ач

ен
н

ы
х
 д

о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

ы
м

 о
б
р
аз

о
в
ан

и
ем

  

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

  
  
  
  
  
  
 1

-4
 к

л
ас

со
в
, 
о
х
в
ач

ен
н

ы
х
 д

о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

ы
м

 о
б
р
аз

о
в
ан

и
ем

 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

  
  
  
  
  
  
 5

-9
 к

л
ас

со
в
, 
о
х
в
ач

ен
н

ы
х
 д

о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

ы
м

 о
б
р
аз

о
в
ан

и
ем

 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

  
  
  
  
  
  
 1

0
-1

1
 к

л
ас

со
в
, 
о
х
в
ач

ен
н

ы
х
 д

о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

ы
м

 о
б
р
аз

о
в
ан

и
ем

 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 д

ет
ей

-и
н

в
ал

и
д
о
в
, 

о
х
в
ач

ен
н

ы
х
 д

о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

ы
м

 о
б
р
аз

о
в
ан

и
ем

 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

, 
н

ах
о
д
я
щ

и
х
ся

 в
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
 о

п
ас

н
о
м

 п
о
л
о
ж

ен
и

и
, 
о
х
в
ач

ен
н

ы
х
 д

о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

ы
м

 о
б
р
аз

о
в
ан

и
ем

 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
ъ

ед
и

н
ен

и
й

 (
к
р
у
ж

к
о
в
, 
се

к
ц

и
й

) 
х
у
д
о
ж

ес
тв

ен
н

о
й

 н
ап

р
ав

л
ен

н
о
ст

и
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

, 
за

н
и

м
аю

щ
и

х
ся

 в
 о

б
ъ
ед

и
н

ен
и

я
х
 х

у
д
о
ж

ес
тв

ен
н

о
й

 н
ап

р
ав

л
ен

н
о
ст

и
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
ъ

ед
и

н
ен

и
й

 (
к
р
у
ж

к
о
в
, 
се

к
ц

и
й

) 
те

х
н

и
ч
ес

к
о
й

 н
ап

р
ав

л
ен

н
о
ст

и
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

, 
за

н
и

м
аю

щ
и

х
ся

 в
 о

б
ъ
ед

и
н

ен
и

я
х
 т

ех
н

и
ч
ес

к
о
й

 н
ап

р
ав

л
ен

н
о
ст

и
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
ъ

ед
и

н
ен

и
й

 (
к
р
у
ж

к
о
в
, 
се

к
ц

и
й

) 
ф

и
зк

у
л
ь
ту

р
н

о
-с

п
о
р
ти

в
н

о
й

 н
ап

р
ав

л
ен

н
о
ст

и
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

, 
за

н
и

м
аю

щ
и

х
ся

 в
 о

б
ъ
ед

и
н

ен
и

я
х
 ф

и
зк

у
л
ь
ту

р
н

о
-с

п
о
р
ти

в
н

о
й

 н
ап

р
ав

л
ен

н
о
ст

и
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
ъ

ед
и

н
ен

и
й

 (
к
р
у
ж

к
о
в
, 
се

к
ц

и
й

) 
со

ц
и

ал
ь
н

о
-п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
о
й

 н
ап

р
ав

л
ен

н
о

ст
и

 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

, 
за

н
и

м
аю

щ
и

х
ся

 в
 о

б
ъ
ед

и
н

ен
и

я
х
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
-п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
о
й

 н
ап

р
ав

л
ен

н
о
ст

и
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
ъ

ед
и

н
ен

и
й

 (
к
р
у
ж

к
о
в
, 
се

к
ц

и
й

) 
ес

те
ст

в
ен

н
о

-н
ау

ч
н

о
й

 н
ап

р
ав

л
ен

н
о
ст

и
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

, 
за

н
и

м
аю

щ
и

х
ся

 в
 о

б
ъ
ед

и
н

ен
и

я
х
 е

ст
ес

тв
ен

н
о

-н
ау

ч
н

о
й

 н
ап

р
ав

л
ен

н
о
ст

и
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
ъ

ед
и

н
ен

и
й

 (
к
р
у
ж

к
о
в
, 
се

к
ц

и
й

) 
ту

р
и

ст
ск

о
-к

р
ае

в
ед

ч
ес

к
о
й

 н
ап

р
ав

л
ен

н
о
ст

и
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

, 
за

н
и

м
аю

щ
и

х
ся

 в
 о

б
ъ
ед

и
н

ен
и

я
х
 т

у
р
и

ст
ск

о
-к

р
ае

в
ед

ч
ес

к
о
й

 н
ап

р
ав

л
ен

н
о
ст

и
 

н
ал

и
ч
и

е 
м

и
н

и
те

х
н

о
п

ар
к
а 

(д
а/

н
ет

) 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

, 
за

н
и

м
аю

щ
и

х
ся

 в
 м

и
н

и
те

х
н

о
п

а
р
к
ах

 

се
те

в
о
е 

в
за

и
м

о
д
ей

ст
в
и

е 
(к

р
ат

к
о
е 

о
п

и
са

н
и

е 
п

р
и

 н
ал

и
ч
и

и
) 

у
ч
ас

ти
е 

в
 к

о
н

к
у
р
са

х
 р

аз
н

о
го

 у
р
о
в
н

я
 (

к
р
ат

к
о
: 

н
аз

в
ан

и
е 

и
 у

р
о
в
ен

ь
 к

о
н

к
у
р
са

, 
к
о
гд

а 
п

р
о
в
о
д
и

л
ся

, 
р
ез

у
л
ь
та

т 
у
ч
ас

ти
я
) 

н
ал

и
ч
и

е 
ш

к
о
л
ь
н

о
й

 п
еч

ат
и

 (
д
а/

н
ет

) 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

, 
за

н
я
ты

х
 в

 ш
к
о
л
ь
н

о
й

 п
еч

ат
и

 

Н
ал

и
ч
и

е 
ш

к
о
л
ь
н

о
го

 т
ел

ев
и

д
ен

и
я 

(д
а/

н
ет

) 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

, 
за

н
я
ты

х
 в

 ш
к
о
л
ь
н

о
м

 т
ел

ев
и

д
ен

и
и

 

д
о
ст

и
ж

ен
и

я
 в

 о
б
л
ас

ти
 р

аз
в
и

ти
я 

ш
к
о
л
ь
н

о
й

 ж
у
р
н

ал
и

ст
и

к
и

 и
 п

р
о
д
в
и

ж
ен

и
я
 м

ед
и

ап
р
о
д
у
к
та

, 
у
ч
ас

ти
е 

в
 к

о
н

к
у
р
са

х
 (

к
р
ат

к
о
е 

о
п

и
са

н
и

е)
 

н
ал

и
ч
и

е 
ст

у
д
и

и
 к

л
ас

сн
о
го

 т
ел

ев
и

д
ен

и
я
 (

д
а/

н
ет

) 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

, 
за

н
я
ты

х
 в

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 с

ту
д
и

и
 к

л
ас

сн
о
го

 т
ел

ев
и

д
ен

и
я
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
ъ

ед
и

н
ен

и
й

 п
о
 и

зу
ч
ен

и
ю

 о
сн

о
в
 ж

у
р
н

ал
и

ст
и

к
и

 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

, 
за

н
я
ты

х
 в

 о
б
ъ

ед
и

н
ен

и
я
х
 п

о
 и

зу
ч
ен

и
ю

 о
сн

о
в
 ж

у
р
н

ал
и

ст
и

к
и

 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 у

ч
ас

тн
и

к
о
в
 -

 о
б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

 5
-7

 к
л
ас

со
в
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 у

ч
ас

тн
и

к
о
в
 -

 о
б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

 8
-9

 к
л
ас

со
в
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 у

ч
ас

тн
и

к
о
в
 -

 о
б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

 1
0

-1
1
 к

л
ас

со
в
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 т

еа
тр

ал
ь
н

ы
х
 о

б
ъ

ед
и

н
ен

и
й

 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

, 
за

н
и

м
аю

щ
и

х
ся

 в
 т

еа
тр

ал
ь
н

ы
х
 о

б
ъ

ед
и

н
ен

и
я
х

 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

, 
за

н
я
ты

х
 в

 р
ег

и
о
н

ал
ьн

о
м

 п
р
о
ек

те
 "

Т
еа

тр
 н

а 
ан

гл
и

й
ск

о
м

" 

д
о
ст

и
ж

ен
и

я
 и

 у
ч
ас

ти
е 

в
 к

о
н

к
у
р
са

х
 т

еа
тр

ал
ь
н

ы
х
 о

б
ъ

ед
и

н
ен

и
й

, 
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

в
 р

ам
к
ах

 п
р
о
ек

та
 "

Т
еа

тр
 н

а 
ан

гл
и

й
ск

о
м

" 

(К
Р

А
Т

К
О

Е
 О

П
И

С
А

Н
И

Е
) 



 

Профильное и предпрофильное образование 

 

 
2017-2018 учебный год (2018-2019, 2019-2020 учебный 

год) 2017-2018 учебный год (2018-2019, 2019-2020 учебный год) 

О
б

р
а

зо
в

а
т
ел

ь
н

а
я

 о
р

г
а
н

и
за

ц
и

я
 

Реализация 

программ 

профильного 

уровня 

Качество 

подготовки 

выпускников 

Реализация 

программ 

предпрофильного 

уровня 

Соглашения "ШКОЛА - ВУЗ - ПРЕДПРИЯТИЕ" / Сетевое взаимодействие и 

сотрудничество при организации профильного обучения 
Уроки профориентации 

Ч
и

сл
о

 к
л
ас

со
в
 

П
р

о
ф

и
л
и

 

Ч
и

сл
о

 о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 

Р
ез

у
л
ь
та

ты
 Е

Г
Э

 п
о

 п
р

о
ф

и
л
ь
н

ы
м

 д
и

с
ц

и
п

л
и

н
ам

 

Ч
и

сл
о

 к
л
ас

со
в
 

П
р

о
ф

и
л
и

 

Ч
и

сл
о

 о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 

Н
ал

и
ч

и
е 

со
гл

аш
е
н

и
я
 с

 в
у

зо
м

 и
л
и

 п
р

ед
п

р
и

я
ти

ем
 п

р
и

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 п
р

о
ф

и
л
ь
н

о
го

 о
б

у
ч

ен
и

я
 (

д
а/

н
ет

) 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 п

р
о

ф
и

л
ь
н

ы
х

 к
л
ас

со
в
 в

 р
ам

к
а
х

 

со
гл

аш
ен

и
я
 с

 в
у

зо
м

 и
л

и
 п

р
е
д

п
р

и
я
ти

ем
 

С
 к

ем
 о

су
щ

ес
тв

л
я
ет

ся
 в

за
и

м
о

д
ей

ст
в
и

е 
(н

аз
в
а
н

и
е 

в
у

за
, 

п
р

ед
п

р
и

я
ти

я
) 

П
р

о
в
о

д
я
тс

я
 л

и
 з

ан
я
ти

я
 н

а 
б

аз
е 

в
у

за
/ 

п
р

ед
п

р
и

я
ти

я
 

(д
а/

н
ет

) 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
, 

п
о

се
щ

аю
щ

и
х

 з
ан

я
ти

я
 н

а 
б

аз
е 

В
У

З
о

в
/ 

п
р

ед
п

р
и

я
ти

й
 

П
ер

еч
и

сл
и

ть
 с

о
зд

ан
н

ы
е 

м
ат

ер
и

ал
ь
н

о
-т

ех
н

и
ч

ес
к
и

е 

у
сл

о
в
и

я
 (

к
л
ас

с,
 л

аб
о

р
ат

о
р

и
я
 и

 т
.д

.)
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 в
ы

п
у

ск
н

и
к
о

в
, 

п
р

о
д

о
л
ж

аю
щ

и
х

 о
б

у
ч

ен
и

е 
в
 

В
У

З
ах

 н
а 

ц
ел

е
в
ы

х
 м

ес
та

х
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

В
У

З
о

в
 

Ф
о

р
у

м
 п

р
о

ф
ес

си
о

н
ал

ь
н

о
й

 н
ав

и
га

ц
и

и
 "

П
р

о
ек

то
р

и
я
" 

(К
О

Л
И

Ч
Е

С
Т

В
О

 У
Р

О
К

О
В

) 

Ф
о

р
у

м
 п

р
о

ф
ес

си
о

н
ал

ь
н

о
й

 н
ав

и
га

ц
и

и
 "

П
р

о
ек

то
р

и
я
" 

(К
О

Л
И

Ч
Е

С
Т

В
О

 У
Ч

А
С

Т
Н

И
К

О
В

) 

"У
р

о
к
и

 у
сп

ех
а"

 (
К

О
Л

И
Ч

Е
С

Т
В

О
 У

Р
О

К
О

В
) 

"У
р

о
к
и

 у
сп

ех
а"

 (
К

О
Л

И
Ч

Е
С

Т
В

О
 У

Ч
А

С
Т

Н
И

К
О

В
) 

 



 

Воспитание гармонично развитой личности 
 

Образовательная 

организация 

2017-2018 учебный год (2018-2019, 2019-2020 учебный год) 
       

Развитие гражданской инициативы и социальной 

ответственности у школьников 

Участие в 

апробации 

Всероссийского 

культурно-

образовательного 

проекта 

"Культурный 

норматив 

школьника" 

Иные проекты 
       

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
б

у
ч
аю

щ
и

х
ся

, 
за

н
я
ты

х
 в

 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 о

р
га

н
о

в
 у

ч
ен

и
ч

ес
к
о
го

 

са
м

о
у

п
р

ав
л
ен

и
я
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
б

у
ч
аю

щ
и

х
ся

, 
за

н
я
ты

х
 в

 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 д

о
б
р

о
в
о
л
ь
н

и
ч
ес

к
и

х
 

(в
о

л
о

н
те

р
ск

и
х

) 
о
тр

яд
о
в
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
б

у
ч
аю

щ
и

х
ся

 в
 с

о
ст

ав
е 

д
ет

ск
о

-ю
н

о
ш

ес
к
и

х
 о

б
щ

ес
тв

ен
н

ы
х
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 н

а 
б

аз
е 

О
О

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
б

у
ч
аю

щ
и

х
ся

 -
 ч

л
ен

о
в
 Р

Д
Ш

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
б

у
ч
аю

щ
и

х
ся

 -
 ю

н
ар

м
ей

ц
ев

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
ч
ас

тн
и

к
о
в
 

П
ер

еч
ен

ь
 м

ер
о

п
р
и

я
ти

й
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
р

о
в
ед

ен
н

ы
х
 м

ер
о
п

р
и

ят
и

й
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
ч
ас

тн
и

к
о

в
 п

р
о
в
ед

ен
н

ы
х
 

м
ер

о
п

р
и

ят
и

й
 

К
р

ат
к
о

е 
о

п
и

са
н

и
е 

н
аи

б
о
л
ее

 з
н

ач
и

м
ы

х
 

м
ер

о
п

р
и

ят
и

й
 (

н
аз

в
ан

и
е,

 у
р
о
в
ен

ь
, 

у
ч
ас

тн
и

к
и

, 
и

то
ги

) 

       

 


